
030/DIKel/stvo-z30-kan    Seite 1 von 3 

 MARKTGEMEINDE FINKENSTEIN AM FAAKER SEE 

 Marktstraße 21, 9584 Finkenstein 

 www.finkenstein.gv.at | finkenstein@ktn.gde.at 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

Verordnung 
 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Finkenstein am Faaker See vom 25.04.2024, Zahl: 
030/DIKel/stvo-z30-kan, mit welcher nachstehende straßenpolizeiliche Maßnahmen, Ge-
schwindigkeitsbeschränkung 30 und Halte- und Parkverbot, für den Bereich „Kanzianiberg“ in 

der Marktgemeinde Finkenstein am Faaker See erlassen werden: 
 
Gemäß §§ 43 Abs. 1a und 44 Abs. 1 in Verbindung mit § 94d Z. 4 lit.d) der Straßenverkehrs-
ordnung 1960, BGBl.Nr. 159, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 122/2022, wird 
verordnet: 

 
§ 1 

 
Für den Verlauf der Verbindungsstraße, entlang den Parzellen 1567 und 1557/3 beide KG 
75428 Mallestig, von der Parzelle 943 KG 75428 Mallestig (südliches Parzelleneck) bis zur 
Parzelle 1425/3 KG 75428 Mallestig (nördliches Parzelleneck), entsprechend Planbeilage, 
wird verfügt: 
 

a) „Geschwindigkeitsbeschränkung von 30“ in beiden Fahrtrichtungen 
 

§ 2 
 

Für den Verlauf der Verbindungsstraße, entlang den Parzellen 1567 und 1557/3 beide KG 
75428 Mallestig, von der Parzelle 943 KG 75428 Mallestig (südliches Parzelleneck) bis zur 
Parzelle 1425/3 KG 75428 Mallestig (nördliches Parzelleneck) und der Abzweigung West 
Richtung Goritschach, entsprechend Planbeilage, wird verfügt: 
 

a) „Halte- und Parkverbot“, ganzjährig in beiden Fahrtrichtungen. 
 
 

Datum:   03.05.2024 

Auskünfte: BM DI Philipp Kellenz 

Mail:                                 finkenstein@ktn.gde.at 

Telefon: 04254 2690 16 

Zahl: 030/DIKel/stvo-z30-kan 



  

 

  

 
030/DIKel/stvo-z30-kan    Seite 2 von 3 

 
 

 
§ 3 

 
Diese Verordnung ist gemäß § 44 StVO 1960 durch die Aufstellung der entsprechenden Stra-
ßenverkehrszeichen kundzumachen: 

 
a) Verbotszeichen gemäß § 52 Zif. 10 a bzw. b der StVO 1960 idgF. 

„GESCHWINDIGKEITSBESCHRÄNKUNG (ERLAUBTE HÖCHSTGESCHWINDIGKEIT) 30“ 
bzw. „ENDE DER GESCHWINDIGKEITSBESCHRÄNKUNG“ (ERLAUBTE 
HÖCHSTGESCHWINDIGKEIT) 30“ an den im § 1 lit.a) festgelegten Stellen. 
 

b) Verbotszeichen gemäß § 52 Zif.  13 b der StVO 1960 idgF. "HALTE- UND 
PARKVERBOT“ mit den Zusatztafeln gemäß § 54 „ANFANG“ bzw. „ENDE“ an den im 
§ 2 lit.a) festgelegten Stellen. 

 
Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 tritt diese Verordnung zum Zeitpunkt der Aufstellung der 
Straßenverkehrszeichen in Kraft und wird mit deren Entfernung wieder rechtsunwirksam.  

 
  



  

 

  

 
030/DIKel/stvo-z30-kan    Seite 3 von 3 

§ 4 
 

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 Abs. 3 der StVO 1960 geahndet.  
 

Der Bürgermeister: 
 

Christian POGLITSCH 
 


		2024-05-03T08:19:19+0200
	Marktgemeinde Finkenstein am Faaker See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




